САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Салба
26.10.2021	№ 14-48р

О внесении изменений и дополнений в решение Салбинского  сельского Совета депутатов от 25.05.2021 № 10-39р «Об  утверждении Порядка назначения и
проведения собрания граждан в целях  рассмотрения и обсуждения вопросов
внесения инициативных проектов в муниципальном образовании Салбинский сельсовет»

Руководствуясь  заключением юридической экспертизы  Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, Уставом Салбинского сельсовета

1. Внести в решение  следующие изменения:
1.1 Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

3.Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования.

1.2 Абзац второй пункта 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
Инициатором проведения собраний, конференций от имени населения муниципального образования  Салбинского сельсовета может выступать инициативная группа жителей численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории Салбинского сельсовета, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта .
1.3 В абзаце втором подпункта 1 пункта 1.2 раздела 1 приложения к решению слова « представительного органа Салбинского сельсовета» заменить словами
 « Салбинского сельского Совета депутатов»
1.4 В абзаце восьмом пункта 2.2 раздела 2 приложения к решению  слова «Федеральным законом» заменить словами «Федерального закона».
1.5  В разделе 4 приложения к  решению
Пункты пронумеровать в логическом порядке (4.1; 4.2; 4.3 и т.д.).
1.6  В пункте 6.3 раздела 6 приложения к решению слова «в течение 30
дней со дня направления» заменить словами «в течение 30 дней со дня
поступления».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете  «Ведомости  органов местного самоуправления» и подлежит размещению   на официальном сайте администрации Салбинского сельсовета http://salba-24.ru.

Глава сельсовета                                    Г.С.Минакова